

Smarta belysningslösningar framhävs på årets Bostadsmässa i Lovisa – stränderna kommer även att prydas av designarmaturer

Belysningen i Drottningstrandens bostadsområde har planerats med tanken att undvika ljusförorening. Människorna och även den närbelägna skogens fladdermöss har tagits i beaktande vid belysningsplaneringen för området.

Belysningen är ett av temana på Bostadsmässan, som arrangeras i Drottningstranden mellan den 7 juli och den 6 augusti 2023. Redan från början av planeringen av bostadsområdet har man tagit hänsyn till att belysningen ska vara ändamålsenlig.

Med hjälp av belysning skapas olika stämningar på området. Belysning kan användas till exempel i trädgården för att framhäva unika naturformationer, klippformationer och träd. En välplanerad belysning ökar också trivseln och säkerheten.

Belysningen i det nya området konkurrerar inte med gamla stan

Vid planeringen av belysningen i Drottningstranden har man strävat efter att göra kloka val för både naturens och människors bästa.

"Vi ville satsa på belysningen, för vi ville bevara den vykortsliknande vyn från gamla stan över viken till det nya bostadsområdet. Överdriven belysning skulle också störa faunan i området", säger **Niina Okkonen**, projektchef i Lovisa stad.

Okkonen nämner bland annat fladdermössen, som bor i en skyddad ekskog i närheten av mässområdet. Stränderna i området är ett viktigt födoområde för dem, och all belysning planerades så att den inte skulle störa djurlivet.

Det bästa sättet att ta hänsyn till både människor och djur är att undvika bländande ljusförorening. I Lovisa har man gjort detta genom att välja så mycket indirekt och nedåtriktad belysning som möjligt till Drottningstranden. På så sätt riktas ljuset dit det behövs, som till gångvägarna.

"Belysningspunkterna och lamporna har planerats noggrant", berömmar Okkonen.

Designarmaturer längs strandpromenaden

I Lovisa satsar man på belysningen av allmänna områden. Då spelar också designen på armaturerna en roll. Längs strandpromenaden på Bostadsmässområdet placeras 24 Flindt-armaturer från Louis Poulsen. Designarmaturerna skaffades i samarbete mellan Lovisa stad och Kymmenedalens El Ab.

"Vi ville vara synliga i Lovisa på ett mer permanent sätt. En vackert belyst strandpromenad ger ljus och energi åt Lovisaborna även efter Bostadsmässan", säger **Marjo Lahtinen**, kommunikationschef på Kymmenedalens El.

Projektchefen Niina Okkonen försöker också locka tillbaka Bostadsmässans besökare till Lovisa när sommarens ljusaste månader är över. Då kommer satsningarna på belysningen att komma till sin rätt på bästa sätt.

Mera information:

viestinta@asuntomessut.fi

projektchef Niina Okkonen, Lovisa stad

niina.okkonen@loviisa.fi, tfn 044 505 1972